RURSEE
SCHIFFFAHRT

FAHRPLAN 2021

SIE KONNEN UNSERE SCHIFFE CHARTERN FUR PRIVATE UND
BETRIEBLICHE VERANSTALTUNGEN.

TRAUUNGEN AN BORD,
ABENDFAHRTEN mit Musik+Tanz.Organisation nach lhren Wiinschen.

SONDERVERANSTALTUNGEN

RURSEE IN FLAMMEN Musik + Tanz + Hohenfeuerwerk
24.7.2021, 20 Uhr, 33€

Zubringer Hinfahrt ab Einruhr 19.30 Uhr und

Ruckfahrt ab Rurberg 23.30 Uhr, Erwachsene 15€ Kinder 8€

WIBBELSTETZ
Eifeler Mundartlieder vom Original
28.8.2021, ab 20 Uhr, 29€

NIKOLAUSFAHRTEN
28.11.2021, 11+15 Uhr, Kinder 15€, Erwachsene 16€

NATIONALPARKFAHRTEN

An jedem 1. und 3. Montag begleiten Nationalpark-Ranger
die Schifffahrt Giber den Rursee und vermitteln
interessante Informationen tiber den Nationalpark Eifel.
Ab Schwammenauel barrierefrei.

Abfahrt ab Schwammenauel: 14 Uhr Hauptsaison RURSEE
bzw. 15 Uhr Vor- und Nachsaison. BAHN
HERZLICHST IHR KAPTEN+CO DIE NATURNAHE

[]= taglich

[ ] = taglich

HAUPTSAISON 1.5.- 5.9.2021
FAHRPLAN RURSEE BAHN

RURSEE
BAHN

ab Staudamm Schwammenauel
Schiffsanleger 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00
an Hasenfeld

Landhaus Weber 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08
an Bhf. Heimbach

ausser sonntags 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15
an Rurbrticke

Rathaus Heimbach11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20
an Nationalpark

Herbstbachtal 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25
an Kraftwerk
Heimbach 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35
an Feriendorf
Eifel-Resort 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40

an Staudamm Schwammenauel
Schiffsanleger 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50

VORSAISON 27.3.- 30.4.2021
NACHSAISON 6.9.- 24.10.2021
FAHRPLAN RURSEE BAHN

ab Staudamm Schwammenauel
Schiffsanleger 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00
an Hasenfeld

Landhaus Weber 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08
an Bhf. Heimbach

ausser sonntags 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15
an Rurbriicke
Rathaus Heimb.
an Nationalpark

11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20

Herbstbachtal 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25
an Kraftwerk
Heimbach 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35
an Feriendorf
Eifel-Resort 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40

an Staudamm Schwammenauel
Schiffsanleger 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50

FAHRPREISE 2021
Fahrpreise fur Erwachsene, Kinder 4-14 Jahre erhalten 50% ErmaRigung
Rundfahrtpreis Einzelpersonen 9,60 €

Rundfahrtpreis Familien, 2 Erwachsene + 2 Kinder 24 €

Einfache Fahrten werden mit 1,50 € je Teilstrecke berechnet

Hunde nur angeleint jeweils 2,50€.10% Gruppenrabatt nur fiir Rundfahrten
ab 10 Personen bei geschlossener Zahlweise. Fir die Einhaltung der
Abfahrtszeiten wird nicht gehaftet. Es besteht keine Beférderungspflicht.
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HAUPTSAISON 1.5.- 5.9.2021
FAHRPLAN RURSEE

Alle Schiffe verfligen tber WC und Bordrestaurant

[ ]= taglich
[]= zusatzlich DI+MI+DO+SA+SO und an Feiertagen

10.0011.00 12.00{13.00 14.00 15.00 16.00
10.1011.10 12.10{13.10 14.10 15.10 16.10
10.2511.25 12.25(13.25 14.25 15.25 16.25

ab Schwammenauel
an/ab Eschauel
an/ab Kermeterufer

an/ab Woffelsbach 10.3011.30 12.3013.30 14.3015.30 16.30
an Rurberg 10.45111.45 12.45 1345 14.45 1545 16.45
Anschluss Obersee 11.30 142.30 13.30/14.30  15.3016.30 17.30
ab Rurberg 11.00 12.00 13.0014.00 15.00 16.00 17.00
an/ab Woffelsbach 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20

11.2512.25 13.25(14.25 15.25 16.25 17.25
11.3512.35 13.35[14.35 15.35 16.35 17.35
11.4512.45 13.45(14.45 15.45 16.45 17.45

an/ab Kermeterufer
an/ab Eschauel
an Schwammenauel

FAHRPLAN OBERSEE

Alle Schiffe verfiigen tiber WC und Bordrestaurant

[]= taglich

[]= zusétzlich DI+MI+DO+SA+SO und an Feiertagen

VORSAISON 27.3.- 30.4.2021
NACHSAISON 6.9.- 24.10.2021
FAHRPLAN RURSEE

Alle Schiffe verfligen tber WC und Bordrestaurant

[]= taglich

ab Schwammenauel
an/ab Eschauel 11.10

an/ab Kermeterufer 11.25
an/ab Woffelsbach 11.30
an Rurberg 11.45
Anschluss Obersee 12.30

ab Rurberg 12.00
an/ab Woffelsbach 12.20
an/ab Kermeterufer 12.25
an/ab Eschauel 12.35
an Schwammenauel

FAHRPLAN OBERSEE

Alle Schiffe verfiigen Giber WC und Bordrestaurant

[]= taglich

EINRUHR-RURBERG UND ZURUCK

FAHRPREISE 2021

GRUPPEN ab 10 Personen erhalten bei geschlossener Zahlweise
10% Nachlass auf den Gesamtfahrpreis.

KINDER-+ SCHULGRUPPEN 4-18 Jahre erhalten entsprechende
Erméssigungen basierend auf dem Kindertarif.

Je 10 Schdler fahrt 1 Begleitperson zum Kindertarif.

AUF DEN SCHIFFEN NUR BARZAHLUNG.

RUNDFAHRTEN Fahrzeit Erwachsene Familien
Rursee Rundfahrt 1%, Std. 11,20 € 28,60 €
Obersee Rundfahrt 1 Std. 8,00 € 20,40 €
Obersee Rundfahrt 2 Std. 12,80 € 32,60 €
2-Seen Rundfahrt 3 Std. 16,80 € 42,80 €
2-Seen Rundfahrt 4 Std. 21,00 € 53,60 €
2-Seen Rundfahrt auf Kurkarte 3 Std. 13,80 €

Fahrréder, Hunde nur angeleint 2,50 €

FAMILIENPREISE gelten fur Familien mit zwei Erwachsenen und
zwei Kindern im Alter von 4 —14 Jahren.
Weitere Kinder erhalten einen verginstigten Fahrpreis.

PAUSCHALANGEBOT
Nur auf VORBESTELLUNG fir GRUPPEN ab 10 Personen

Fahrt Bewirtung Gesamt
Rursee Rundfahrt 10,00 € 750 € 17,50 €
Obersee Rundfahrt 2 Std. 11,50 € 7,50 € 19,00 €
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EINRUHR-RURBERG UND ZURUCK ab Einruhr Pauschalangebot pro Person: 1 Stiick Kuchen nach Wahl oder
ab Einruhr 10,00 1100 12.00 13160 14.00 18100 16.00 17.00 an Rurberg ) 2 halbe belegte Brotchen sowie 2 Tassen Kaffee oder Tee. @® EINRUHR
’ : ' ' ' : ' ' b Rurberg 17.30 ..
an Rurberg 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 a .
Anschluss Rursee 11.00 12:00/13.00 14.00/15.00 16:00|17.00 4800 2" Einruhr : 18.00 AUSG EWAHI_-TE EINZELSTRECK_EN o
ab Rurberg 11.30 12:30/13.30 14.30'15.30 16.30 17.30 NATIONALPARKROUTE Fahrpreis gilt auch in Gegenrichtung Einfach Hin+Ruck
an Einruhr 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 ab Rurberg 12.30 16.30 von Schwammenauel nach Eschauel 3,60 € 5,80 €
NATIONALPARKROUTE an/ab Urfttalsperr 13.00 17.00 von Schwammenauel zum Kermeterufer 4,20 € 6,70 €
ab Rurberg 10.30 1130 12.30 1330 14.30 18130 16.30 an Rurberg 13.30 17.30 von Schwammenauel nach Woffelsbach 5,00 € 8,00 €
an/ab Urfttalsperre  11.00 12,00 13.00 14.00 15.00 16.00/17.00 von ggmgﬂmgzgﬁg: Eggﬂ E;:]rrzirrg 15’28 g 1%;8 g
an Rurberg 11.30 12.3013.30 14.30/15.30 16.30 17.30 von Schwammenauel zur Urfttalsperre 10,50 € 16,80 €
WEITERFAHRT NACH EINRUHR, ANKUNFT von Eschauel zum Kermeterufer 3,60 € 5,80 €
von Eschauel nach Woffelsbach 4,20 € 6,70 €
GUTSCHEINE als besondere Geschenk-Idee. von Eschauel nach Rurberg 5,40 € 8,60 €
Geschenke, Erinnerungsstiicke und Mitbringsel erhéltlich. von Eschauel nach Einruhr 910€ 14,60 €
Sonderfahrten fiir Gruppen ab 50 Personen auRRerhalb von Eschauel zur Urfttalsperre 910 € 14,60 €
des Fahrplans auf Anfrage. Anderungen, besonders bei Niedrigwasser von Kermeterufer nach Woffelsbach 2,80 € 4,50 €
oder extremer Wetterlage, vorbehalten. von Kermeterufer nach Rurberg 5,00 € 8,00 €
Fir die genaue Einhaltung der Fahrzeiten, die Folgen eines von Kermeterufer nach Einruhr 8,40 € 13,40 €
Fahrausfalles oder das Nichtanhalten an einer Station wird nicht gehaftet. von Kermeterufer zur Urfttalsperre 8,40 € 13,40 €
Es gelten unsere allgemeinen Geschéfts- und Beférderungsbedingungen. von Woffelsbach nach Rurberg 4,20 € 6,70 €
von Woffelsbach nach Schwammenauel 5,00 € 8,00 €
RURSEE-SCHIFFFAHRT KG von Woffelsbach nach Einruhr 7,70 € 12,30 €
SCHWAMMENAUEL12. 52396 HEIMBACH EIFEL von Woffelsbach zur Urfttalsperre 770 € 12,30 €
’ von Rurberg nach Einruhr 5,00 € 8,00 €
TEL.02446-479, FAX 02446-1267, INFO@RURSEE-SCHIFFFAHRT.DE von Rurberg zur Urfttalsperre 500€ 8006
WWW.RURSEE-SCHIFFFAHRT.DE von Einruhr zur Urfttalsperre 800€ 12,80€



